[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От  25.02.2021 г.    №  84  .
О внесении изменений в постановление

администрации Слюдянского муниципального района

№22 от 21.01.2021 года «Об утверждении перечня проектов
народных инициатив в Слюдянском

муниципальном районе, принятии

расходных обязательств, порядка организации

работы по реализации мероприятий перечня

проектов народных инициатив и расходования

бюджетных средств на реализацию мероприятий

перечня проектов народных инициатив в 2021-2023 годах»
В целях эффективной реализации в 2021-2023 годах мероприятий перечня проектов народных инициатив, одобренных решением Думы Слюдянского муниципального района от 24 декабря 2020 года № 45-VII-рд «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2021-2023 годах»,  в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Слюдянского муниципального района № 22 от 21 января 2021 года  «Об утверждении перечня проектов народных инициатив в Слюдянском муниципальном районе, принятии расходных обязательств, порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования перечня проектов народных инициатив в 2021-2023 годах»:

1.1 изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

 «1. Утвердить  Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2021 году за счет средств местного бюджета в объеме 989 011,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Слюдянского муниципального района, в объеме 10 000 000,00 рублей (приложение №1)»;

1.2 изложить приложение №1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика района».
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра Слюдянского муниципального района согласно распределению  должностных обязанностей.
Мэр Слюдянского

муниципального района
А.Г. Шульц
Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района №     от                       2021 г.

Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района №  22   от 21.01.2021 г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение текущего ремонта объектов муниципальной собственности (Текущий ремонт покрытия пола в спортивном зале МБОУ ДО «ДЮСШ г.Слюдянка» г.Слюдянка, ул.Ленина, 1/Е)
	до 30 декабря 2021 года

	5 000 000,00

	4 550 000,00
	450 000,00

	15.11

	2
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 12, МБДОУ "Детский сад №2" г. Байкальск, МБОУ НШДС № 14,                            МБОУ СОШ №50, МБОУ "СОШ № 10"  МБОУ "СОШ № 11",  МБОУ НШДС № 13, МБОУ "СОШ № 7")

	1 189 011,00
	1 082 000,00
	107 011,00
	15.11

	3
	Благоустройство территории (МБОУ ООШ №9)

	800 000,00
	728 000,00

	72 000,00
	15.11

	4
	Приобретение новой специализированной техники в муниципальную собственность (рефрижератор)

	4 000 000,00
	3 640 000,00
	360 000,00
	15.11

	Итого

	10 989 011,00
	10 000 000,00
	989 011,00

Вице-мэр, первый заместитель мэра
Слюдянского муниципального района                                                           Ю.Н. Азорин